Anelli metallici a forma di “O“ e “C“
per condizioni di lavoro estreme
Dal massimo sottovuoto fino a 6800 bar di pressione
e per temperature da -269°C fino a +980°C.
Completamente resistente a prodotti chimici.
12
S
i

Materiale Codice di ordinazione Spessore rivestimento Codice di ordinazione
[mm]
Rivestimento Codice di ordinazione Limite di temperatura
Q = PERDITA cm3/s
p = DIFFERENZA DI PRESSIONE psi
µ = VISCOSITÀ DEL LIQUIDO IN CONDIZIONI DI LAVORO CENTIPOISE
5,0 x 10-6 p
µQ =
Rivestimento e finitura superficiale
Finitura superficiale Rugosità [µm]
(medio) anello ”O” rivestito anello ”O” non rivestito
GFD Gesellschaft für Dichtungstechnik mbH Telephone: +49 (0) 71 35 - 95 11 - 0 Telefax: +49 (0) 71 35 - 95 11 - 11
6
Argento S
PTFE T
Rame C
Piombo P
Indio I
Nichelio N
Oro G
0,03 - 0,05 1
0,05 - 0,08 2
0,06 - 0,12 3
In seguito a specificazione X
Indio I 80°C
Piombo P 150°C
PTFE T 250°C
Rame C 500°C
Argento S 800°C
Oro G 850°C
Nichelio N 980°C
Mezzi densi Ra = 1,6 (Ra max. = 6,0) Ra = 0,8 (Ra max. = 3,0)
Mezzi sottili Ra = 0,5 (Ra max. = 2,0) –
Sottovuoto Ra = 0,3 (Ra max. = 1,0) –
2875_I  07.06.2004 14:13 Uhr  Seite 5
Carico della guarnizione o forza massima necessaria
Il seguente grafico mostra la forza massima necessaria relativa al diametro dell’anello di tenuta per vari diametri esterni di tubi e spessori della parete del materiale
del tubo di acciaio antiruggine. Per il materiale del tubo Inconel 600 si devono moltiplicare i valori dati per il fattore 1,1 e per Inconel X-750 per il fattore 1,4.
Specifiche di tenuta - Chiavi codice di ordinazione
L’esempio di ordinazione „MOR-332-096,80-PFS1“ qui rappresentato si riferisce ad un anelllo metallico a forma di “O“ di:
Inox 321, con diametro di tubo esterno di 2,4 mm, uno spessore di parete di 0,25 mm, un diametro esterno della parete di 96,80 mm, reimpito di pressione, rive-
stito d’argento con uno spessore del rivestimento di 0,03 - 0,05 mm.
Se vidovessero servire altre indicazioni o raccomandazioni vi preghiamo di metterci a disposizione i seguenti dati:
impiego, campi di temperatura e di pressione, spazio a disposizione, materiale, mezzo da tenere stagno, forza massima a disposizione, schizzo della situazione di
montaggio.
Il nostro gruppo competente di esperti vi accompagnerá in ogni occasione consigliandovi.
Specifiche di tenuta
MOR 3  3  2 096,80 P F S 1- - -
GFD Gesellschaft für Dichtungstechnik mbH Telephone: +49 (0) 71 35 - 95 11 - 0 Telefax: +49 (0) 71 35 - 95 11 - 11
7
1= 0,15
2= 0,25
3= 0,36
4= 0,46
5= 0,51
6= 0,64
7= 0,81
1= 0,9
2= 1,6
3= 2,4
4= 3,2
5= 4,0
6= 4,8
7= 6,4
Anelli metallici
a forma di “O“
Materiale
1= Inox 304
2= Inox 316
3= Inox 321
4= Inconel 600
5= Inconel X-750
Ø esterno del tubo Spessore parete Ø esterno anello Esecuzione
SI= autoenergizzante
all’interno
PF= con pressione
NP=modello normale
SO=autoenergizzante
all’esterno
SX= autoenergizzante
secondo specifiche
MS=materiali massiccio
Rivestimento
O=senza
S =argeto
T =PTFE
C =rame
P =piombo
I =indio
N=nichelio
G=oro
X=specifiche
Spessore dello strato
1= 0,03 - 0,05
2= 0,05 - 0,08
3= 0,06 - 0,10
X= specifiche
2875_I  07.06.2004 14:14 Uhr  Seite 6
Gli anelli metallici a forma di ”C” della GFD sono elementi di tenuta statice per macchine d’ impianti che devono soddisfare esigenze elevate. Gli anelli metallici

per la preparazione di superfici stagne.
Dimensioni della scanalatura raccomandate: I diametri esterni ed interni sono valori incl. rivestimento
Dimensioni e chiavi codice di ordinazione
Typ MCI + MCO + MCA Typ MCI + MCO Typ MCA
Altezza nominale Profonditá della Larghezza Raggio Differenza del diametro (gioco) Copertura/precario tra la guarnizione el la
libera scanalatura della scanalatura R tra guarnizione e scanalatura dimensione della scanalatura, tra altezza
H [mm] S [mm] W [mm] [mm] [mm] libera a larghezza della scanalatura
min. max. ± 0,000 ± 0,1 [mm] - respettivamente al diametro interno ed esterno
Specifiche di tenuta - Chiavi codice di ordinazione
L’esempio di ordinazione „MCI-532-096,80-1S1“qui rappresentato si riferisce ad un anello metallico a forma di ”C” del tipo MCI di:
Inconel X-750, con altezza libera di 2,4 mm, uno spessore di parete di 0,25 mm, un diametro esterno della parete di 96,80 mm, normale indurito a freddo, rive-
stito d’argento con uno spessore del rivestimento di 0,03 - 0,05 mm
Se dovessero servirvi altre indicazioni o raccomandazioni vi preghiamo di metterci a disposizione i seguenti dati:
impiego, campi di temperatura e di pressione, spazio a disposizione, materiale, mezzo da tenere stagno, forza massima a disposizione, schizzo della situazione di
montaggio.
Il nostro gruppo competente di esperti vi accompagnerá in ogni occasione consigliandovi.
MCI 5  3  2 096,80 1 S 1- - -
GFD Gesellschaft für Dichtungstechnik mbH Telephone: +49 (0) 71 35 - 95 11 - 0 Telefax: +49 (0) 71 35 - 95 11 - 11
10
0,9 0,64… 0,70 1,2 0,2 0,20 + 2 x spessore del rivestimento –
1,6 1,25… 1,30 1,8 0,3 0,25 + 2 x spessore del rivestimento 0,075 … 0,08
2,4 1,90… 1,95 2,8 0,4 0,26 + 2 x spessore del rivestimento 0,075 … 0,08
3,2 2,50… 2,60 3,6 0,6 0,28 + 2 x spessore del rivestimento 0,075 … 0,08
4,0 3,20… 3,30 4,3 1,0 0,28 + 2 x spessore del rivestimento 0,08 … 0,085
4,8 3,80… 3,95 5,2 1,2 0,30 + 2 x spessore del rivestimento 0,10 … 0,15
6,4 5,05… 5,20 7,0 1,3 0,30 + 2 x spessore del rivestimento 0,10 … 0,15
Anelli metallici a
forma di “C“
MCI = pressione
interna
MCO= pressione
esterna
MCA= pressione
assiale
Materiale
1= Inox 304
2= Inox 316
3= Inox 321
4= Inconel 600
5= Inconel X-750
6= Nimonic 80A
7= Inconel 718
1= 0,9
2= 1,6
3= 2,4
4= 3,2
5= 4,0
6= 4,8
7= 6,4
Ø anello ”C” Spessore parete
1= 0,15
2= 0,25
3= 0,36
4= 0,46
5= 0,51
6= 0,64
7= 0,81
Ø esterno anello Trattamento a caldo
1 = normale indurito
a freddo
2 = semplice trattato a
caldo
3 = trattamento a caldo
speciale a lungo tempo
4 = trattamento a caldo
specifico (in seguito
a es. di applicazione)
Rivestimento
O=senza
S =argeto
T =PTFE
C =rame
P =piombo
I =indio
N=nichelio
G=oro
X=specifiche
Spessore dello strato
1= 0,03 - 0,05